
平成 27年 9月吉日 

近畿病歴管理セミナー会員施設 

診療情報管理担当者様 

 

近畿病歴管理セミナー統計学勉強会  

「統計学手法の活用」のお知らせ 

 

初秋の候、朝夕はめっきり涼しくなり過ごしやすくなってまいりましたが、いかがお過ご

しでしょうか。 

以前に統計学勉強会を開催しましたが、今後の業務の中で統計学を理解することが重要と

考え、この度統計学勉強会を再企画しました。講師には、姫路聖マリア病院 小林智彦氏を

お招きし、明日からの業務に役立つ内容となっております。日頃の悩みや課題を皆様と一緒

に勉強し解決しましょう。 

 皆様にはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願

い申し上げます。 

記 

 

開催日時 ： 平成 28年 1月 16日（土）13時 30分～16時（受付 13時より） 

会  場 ： 大阪医療福祉専門学校 3F大教室 

http://www.ocmw.ac.jp/access/ 

定  員 ： 60名（定員になり次第、受付終了） 

参 加 費 ： 500円（施設会員のみ）当日受付にてお支払いください。 

講  師 ： 小林智彦氏（姫路聖マリア病院 病歴管理課） 

内  容 ： 統計学テキストに基づく実習 

持 参 物 ： 電卓 

申込方法 ： 近畿病歴管理セミナーホームページ http://kinzemi.gr.jp/ にて平成 27年 12月 7

日より申し込みを開始致しますのでご確認ください。申込完了後、申込み内容確認

メールが送信されますのでプリントアウトして当日受付に提出してください。 

申込締切 ： 平成 28年 1月 12日（火）                     

※ 参加申込後のキャンセルはできるだけご遠慮ください。やむを得ずキャンセルする場合は、

勉強会前日 15時までに下記連絡先までご連絡ください。 

 なお、お知らせしています内容が変更になる場合がありますので、ご了承ください。 

 

＜連絡先＞： 赤穂市民病院 医療課 中島 （0791-43-3222 ） 

＜連絡先＞： 舞鶴共済病院 医事課 奥雲 （0773-62-2510 ） 

       市立岸和田市民病院  大磯 （072-445-1000 ） 

近畿病歴管理セミナー企画教育部 

http://www.ocmw.ac.jp/access/
http://kinzemi.gr.jp/

